
 

Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

_______________________________________________________ 

Р І Ш Е Н Н Я №6 

 

21 січня  2022 року                                              ХІІІ сесія восьмого скликання 

с. Костянтинівка 

 

Про  затвердження Програми  

розвитку місцевого самоврядування  

Костянтинівської  сільської ради   

на 2022 – 2025 роки 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні”, статті 91 Бюджетного кодексу України, 

Указу Президента України від 30.08.2001 №749/2001 «Про державну підтримку 

розвитку місцевого самоврядування в Україні» з метою забезпечення на 

місцевому рівні ефективного врядування, створення належних умов для 

ефективної діяльності сільської ради, поліпшення її матеріально-технічного 

забезпечення, сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  Програму розвитку місцевого самоврядування  Костянтинівської  

сільської  ради   на 2022-2025 роки, згідно з додатками.  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну з питань прав 

людини, законності, депутатської діяльності, етики, гуманітарних питань та 

регламенту (голова постійної комісії – Юхненко Валерій Захарович). 

 

 

 

 

Сільський голова                                                         Антон ПАЄНТКО 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                       



                                                                                                      Додаток  1                             

                                                                                                              до рішення сесії №6  

                                                                                                             від 21.01.2022 року  

ПАСПОРТ 

Програми розвитку місцевого самоврядування 

Костянтинівської сільської ради  

 на 2022-2025 роки 

 

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник) – Костянтинівська сільська 

рада. 

  2. Розробник  Програми - Костянтинівська сільська рада. 

  3.Виконавці Програми - Костянтинівська сільська рада. 

  4. Термін реалізації Програми - 2022-2025 роки. 

  5. Прогнозні обсяги та джерела фінансування: 

 

Джерела 

фінансування 

Обсяг 

фінансування, 

грн 

У тому числі за роками, грн 

2022 2023  2024 2025 

Місцевий 

бюджет 

 *  * * 

Інші кошти, 

залучені 

відповідно до 

чинного 

законодавства 

 *  * * 

Всього  *  * * 

                 

Примітка. * Обсяг фінансування Програми визначається щороку у межах 

наявного фінансового ресурсу місцевого бюджету та надходжень з інших 

джерел, не заборонених чинним законодавством, відповідно до запланованих 

заходів. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                              Додаток  2                             

                                                                                                              до рішення сесії №6  

                                                                                                             від 21.01.2022 року  

 

ПРОГРАМА 

розвитку місцевого самоврядування   

Костянтинівської сільської ради  на 2022-2025 роки 

 

1.Загальні положення 

 

Збереження основних принципів, посилення ролі місцевого 

самоврядування, забезпечення на регіональному та місцевому рівнях 

демократичної, ефективної організації управління, забезпечення механізму 

оптимального самодостатнього функціонування суб’єктів місцевого 

самоврядування забезпечує розбудову держави на принципах демократії влади. 

Реформа місцевого самоврядування та децентрації влади протягом 

останніх років продемонструвала перші позитивні результати, зокрема: 

створення об’єднаних територіальних громад, зростання надходжень місцевих 

бюджетів, наближення значної частини адміністративних послуг до громадян, 

відновлення соціальної інфраструктури в територіальних громадах. 

Програму розвитку місцевого самоврядування  Костянтинівської 

сільської ради  на 2022-2025 роки (далі – Програма) розроблено відповідно до 

Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Європейської хартії місцевого самоврядування,  Указу Президента України від 

30 серпня 2001 року № 749/2001 «Про державну підтримку розвитку місцевого 

самоврядування в Україні», інших нормативно-правових актів і спрямовано на 

подальший розвиток самоврядування в Костянтинівській сільській раді як 

важливої складової становлення громадянського суспільства. 

Адміністративний центр сільської ради знаходиться в селі Костянтинівка. 

В Костянтинівській сільській раді  налічується  6 старостинських округів 

(Новопетрівський, Себинський, Гур’ївський, Баловненський, Кандибинський, 

Новоінгульський), загальною чисельністю 10236 чол., які відповідно до Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» представляють інтереси 

територіальної громади, здійснюють від їх імені та в їх інтересах функції і 

повноваження місцевого самоврядування.  

Проблеми функціонування місцевого самоврядування в реаліях 

сьогодення пов’язані з недостатнім фінансовим забезпеченням виконання 

власних повноважень; нечітким законодавчим регулюванням багатьох проблем 



життєдіяльності територіальних громад; неефективністю інституту делегування 

повноважень місцевого самоврядування органам державної влади; низьким 

рівнем впровадження електронного урядування і забезпечення 

адміністративних та соціальних послуг населенню; неефективним управлінням 

комунальним господарством, комплексним соціально-економічним розвитком 

населених пунктів, підготовкою, перепідготовкою та підвищенням кваліфікації 

посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад; 

недостатнім стимулюванням упровадження кращих практик належного 

урядування; послабленням авторитету органів місцевого самоврядування, 

зношеністю матеріально-технічної бази для виконання функціональних завдань 

тощо. 

Враховуючи те, що забезпечення ефективної діяльності органів місцевого 

самоврядування є однією з головних основ розвитку демократії в Україні, 

актуальним є питання підтримки місцевого самоврядування шляхом 

затвердження цільової  програми для створення належних умов щодо реалізації 

територіальними громадами та органами місцевого самоврядування прав і 

повноважень, визначених Конституцією та законами України.  

Паспорт Програми наведено у додатку 1. 

 

2. Мета Програми 

 

Метою Програми є створення належних умов для ефективної діяльності 

та співробітництва органів місцевого самоврядування Костянтинівської 

сільської ради, виконання  власних та делегованих повноважень, зміцнення 

матеріально-технічної бази та відповідного інформаційного забезпечення їх 

діяльності. 

      Заходи Програми наведено у додатку 2. 

 

3. Фінансове забезпечення Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства та за 

рахунок коштів місцевого бюджету та інших  джерел, не заборонених чинним 

законодавством.  

Бюджетні  призначення  для  реалізації  заходів  Програми  на  кожен  рік 

передбачаються щорічно при формуванні бюджету Костянтинівської сільської 

ради  і затверджуються рішенням сільської ради про бюджет на відповідний 

бюджетний період.  

Контроль за ефективним використанням коштів здійснюється відповідно 

до законодавства. 



 

4. Очікувані результати реалізації Програми 

 

Виконання заходів Програми забезпечить: 

- упровадження інноваційного підходу до вирішення питань розвитку 

територій з боку органів місцевого самоврядування; 

- розповсюдження позитивного досвіду діяльності органів місцевого 

самоврядування всіх рівнів, спрямованого на поступовий комплексний 

соціально-економічний розвиток громади; 

- підвищення авторитету органів місцевого самоврядування, рівня 

поінформованості громадян про їх діяльність; 

- розвиток ініціативи населення; 

- підвищення якості надання адміністративних та громадських послуг 

населенню громади; 

-  збереження культурних традицій старостинських округів; 

- створення прозорої системи у прийнятті управлінських рішень органами 

місцевого самоврядування, обмін досвідом, підвищення рівня довіри до органів 

місцевого самоврядування всіх рівнів; 

- створення належних умов для реалізації Костянтинівською сільською 

радою, депутатами та органами місцевого самоврядування прав і повноважень, 

визначених чинним законодавством України. 

 

5. Організація та контроль за виконанням Програми 

 

 Контроль за ходом виконання Програми здійснює Костянтинівська 

сільська рада. Узагальнення інформації про хід та результати  виконання 

Програми  здійснює постійна комісія  сільської ради з питань депутатської 

діяльності, етики, законності, антикорупційної і регуляторної політики. 

          До Програми можуть бути внесені зміни та доповнення з урахуванням 

прийняття нових нормативно-правових актів та заходів.



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                              Додаток  3                             

                                                                                                              до рішення сесії №6  

                                                                                                             від 21.01.2022 року  

ЗАХОДИ 

Програми розвитку місцевого самоврядування Костянтинівської сільської ради  на 2022-2025 роки 

 

№ 

з/п 
Заходи Програми 

Строки 

викона- 

ння 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван 

ня 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансових 

ресурсів, 

тис. грн,  

у тому 

числі  

по роках 

Очікувані результати 

Розділ I. Забезпечення ефективного функціонування об’єктів спільної комунальної власності територіальних громад 

1.1. Забезпечення участі в обласному 

конкурсі міні-проектів 

територіальних громад  та 

співфінансування проєктів  

Протягом 

року 

Костянтинівська 

сільська рада 

Районний 

бюджет, 

місцевий 

бюджет, інші 

джерела, не 

* Залучення коштів для 

розвитку території 



 заборонені 

чинним 

законодавством 

1.2. Підтримка та співфінансування 

проєктів, програм, грантів, 

спрямованих на розвиток 

територіальної громади 

 

Протягом 

року 

 Костянтинівська 

сільська рада 

Районний 

бюджет,  

місцевий 

бюджет , інші 

джерела, не 

заборонені 

чинним 

законодавством 

* Залучення коштів для 

розвитку території 

1.3. Участь у щорічному районному 

конкурсі проєктів та програм 

розвитку місцевого самоврядування  

Щороку Костянтинівська 

сільська рада  

Районний 

бюджет 

місцевий 

бюджет , інші 

джерела, не 

заборонені 

чинним  

законодавством 

* Залучення коштів для 

розвитку території 

Розділ ІІ.  Розвиток кадрового потенціалу та підвищення кваліфікації посадових осіб органів місцевого самоврядування, 

депутатів місцевих рад 

2.1. Підвищення кваліфікації посадових Щороку Районна рада,  Районний В межах Підвищення рівня 



осіб сільської ради, депутатів 

сільської ради 

Миколаївський 

обласний Центр 

перепідготовки та 

підвищення 

кваліфікації 

працівників органів 

державної влади, 

органів місцевого 

самоврядування, 

державних 

підприємств, 

установ та 

організацій) 

бюджет,  

місцевий 

бюджет , інші 

джерела, не 

заборонені 

чинним  

законодавством 

кошторисни

х 

призначень 

фахової підготовки 

посадових осіб 

сільської ради, 

депутатів сільської 

ради 

2.2. Проведення тематичних семінарів, 

навчань, спрямованих на 

підвищення професіоналізму 

працівників сільської ради та 

впровадження успішного досвіду 

розвитку територій 

Щороку Районна рада,  

Миколаївський 

обласний Центр 

перепідготовки та 

підвищення 

кваліфікації 

працівників органів 

державної влади, 

органів місцевого 

самоврядування, 

державних 

Районний 

бюджет,  

місцевий 

бюджет 

В межах 

кошторисни

х 

призначень 

Підвищення рівня 

фахової підготовки 

посадових осіб 

сільської ради, 

депутатів сільської 

ради  



підприємств, 

установ та 

організацій) 

2.3. Надання консультаційно-методичної 

та координаційної допомоги в 

організації роботи органів місцевого 

самоврядування  у навчанні кадрів 

шляхом стажування у виконавчому 

апараті районної ради, вивчення та 

розповсюдження кращих практик 

управлінської діяльності тощо 

Постійно Виконавчий апарат  

 

Районний 

бюджет,  

місцевий 

бюджет 

* Підвищення рівня 

фахової підготовки 

посадових осіб 

сільської ради, 

депутатів сільської  

ради 

Розділ IIІ.  Співпраця між органами місцевого самоврядування з питань удосконалення правових засад та формування 

ефективного місцевого самоврядування, підтримки територіальних громад Миколаївського району 

3.1. Участь депутатського корпусу та 

посадових осіб сільської ради у 

вивченні, аналізі, узагальненні та 

впроваджені вітчизняного і 

світового досвіду співробітництва 

щодо вирішення проблемних питань 

розвитку  територіальної громади в 

умовах децентралізації. 

2022-2025 

роки 

Костянтинівська 

сільська рада 

місцевий 

бюджет 

* Впровадження 

інноваційного підходу 

до  вирішення питань 

розвитку території  з 

боку сільської ради 

3.2. Участь у семінарах, конференціях з 2022-2025 Костянтинівська Районний * Впровадження 



питань розвитку територій. роки сільська рада бюджет,  

місцевий 

бюджет 

інноваційного підходу 

до  вирішення питань 

розвитку території з 

боку сільської ради 

3.3. Залучення на договірних засадах 

коштів сільського бюджету для 

реалізації спільних соціальних, 

інфраструктурних, економічних та 

інших проєктів. 

2022-2025 

роки 

Костянтинівська 

сільська рада 

Районний 

бюджет,  

місцевий 

бюджет 

* Розвиток 

територіальної громади  

3.4. Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності 

депутатського корпусу та 

виконавчого апарату в межах 

повноважень, визначених чинним 

законодавством. 

2022-2025 

роки 

Костянтинівська 

сільська рада 

Районний 

бюджет,  

місцевий 

бюджет , інші 

джерела, не 

заборонені 

чинним  

законодавством  

* Створення належних 

умов для виконання 

сільською радою 

повноважень, 

передбачених 

Конституцією України 

 

3.5. Делегування одному суб’єкту 

співробітництва іншим суб’єктам 

співробітництва виконання одного 

чи кількох завдань з передачею 

йому відповідних ресурсів. 

Постійно Костянтинівська 

сільська рада 

Районний 

бюджет,  

місцевий 

бюджет, інші 

джерела, не 

заборонені 

* Створення належних 

умов для виконання 

сільською радою 

повноважень, 

передбачених 



 чинним  

законодавством 

Конституцією України 

3.6. Реалізація спільних проектів, що 

передбачає координацію діяльності 

суб’єктів співробітництва та 

акумулювання ними на визначений 

період ресурсів з метою спільного 

здійснення відповідних заходів. 

 

Постійно Костянтинівська 

сільська рада 

Районний 

бюджет,  

місцевий 

бюджет, інші 

джерела, не 

заборонені 

чинним  

законодавством 

* Створення належних 

умов для виконання 

сільською радою 

повноважень, 

передбачених 

Конституцією України 

3.7. Спільне фінансування (утримання) 

суб’єктами співробітництва 

підприємств, установ та організацій 

комунальної форми власності - 

інфраструктурних об’єктів. 

 

Постійно Костянтинівська 

сільська рада 

Районний 

бюджет,  

місцевий 

бюджет, інші 

джерела, не 

заборонені 

чинним  

законодавством 

* Створення належних 

умов для виконання 

сільською радою 

повноважень, 

передбачених 

Конституцією України 

3.8. Утворення суб’єктами 

співробітництва спільних 

комунальних підприємств, установ 

та організацій - спільних 

інфраструктурних об’єктів. 

Постійно Районна рада,  (за 

узгодженням) 

Костянтинівська 

сільська рада 

Районний 

бюджет,  

місцевий 

бюджет, інші 

джерела, не 

* Створення належних 

умов для виконання 

сільською радою 

повноважень, 

передбачених 



 заборонені 

чинним  

законодавством 

Конституцією України 

3.9. Утворення суб’єктами 

співробітництва спільного органу 

управління для спільного виконання 

визначених законом повноважень. 

 

Постійно Районна рада,  (за 

узгодженням) 

Костянтинівська 

сільська рада 

Районний 

бюджет 

місцевий 

бюджет, інші 

джерела, не 

заборонені 

чинним  

законодавством 

* Створення належних 

умов для виконання 

сільською радою 

повноважень, 

передбачених 

Конституцією України 

Розділ ІV.   Проведення заходів з розвитку місцевого самоврядування 

4.1. Участь у  проведенні урочистих 

заходів з нагоди загальнодержавних 

свят, пам’ятних дат, урочистостей, 

присвячених Дню місцевого 

самоврядування 

Протягом 

строку дії 

програми 

Костянтинівська 

сільська рада 

Місцевий 

бюджет , інші 

джерела, не 

заборонені 

чинним  

законодавством 

*  Шанобливе ставлення 

до відзначення 

державних свят, 

формування  

позитивного іміджу  

територіальної громади 

4.2. Забезпечення участі керівництва, 

депутатів  ради в урочистих заходах 

з нагоди пам’ятних дат та знаменних 

подій, у тому числі ювілеїв 

Щороку Костянтинівська 

сільська рада 

Місцевий 

бюджет , інші 

джерела, не 

заборонені 

* Шанобливе ставлення 

до відзначення 

державних свят, 

пам’ятних дат, 



заснування населених пунктів 

громади, підприємств, закладів 

установ, організацій, творчих 

колективів тощо. 

чинним  

законодавством 

формування  

позитивного іміджу  

територіальної громади 

4.3. Участь у  офіційних прийомах, 

зустрічах делегацій, конференцій, 

засідань «круглих столів» тощо із 

врученням Почесних грамот, Подяк 

сільської  ради, цінних подарунків, 

сувенірів. 

Щороку Костянтинівська 

сільська рада 

Місцевий 

бюджет , інші 

джерела, не 

заборонені 

чинним  

законодавством 

* Формування   

позитивного іміджу  

територіальної громади  

4.4. Участь у  районному конкурсі на 

кращу міську,селищну, сільську 

раду. 

Щороку Костянтинівська 

сільська рада  

Місцевий 

бюджет , інші 

джерела, не 

заборонені 

чинним  

законодавством 

* Формування   

позитивного іміджу  

територіальної громади 

4.5. Проведення об’їзду територій 

населених пунктів в рамках 

місячника благоустрою. Підведення 

підсумків та визначення переможців. 

Щороку Костянтинівська 

сільська рада 

Місцевий 

бюджет 

* Покращення 

благоустрою 

старостинських округів 

4.6. Участь депутатів, старост, 

виконавчого апарату в щорічній 

Щороку Костянтинівська 

сільська рада 

Районний 

місцевий 

* Пропаганда здорового 

способу життя, 



 

Примітка* Обсяг фінансування Програми визначається щороку у межах наявного фінансового ресурсу районного та  місцевого  

бюджету та   надходжень з інших джерел, не заборонених чинним законодавством, відповідно до запланованих заходів   

 

 

                                         

обласній Спартакіаді.  бюджет, інші 

джерела, не 

заборонені 

чинним  

законодавством 

формування   

позитивного іміджу  

територіальної громади 

Розділ V.    Сприяння депутатам Костянтинівської сільської  ради у виконанні депутатських повноважень 

5.1. Висвітлення діяльності депутатів  

ради, постійних комісій та 

керівництва  ради в засобах масової 

інформації та вебсайті сільської 

ради. 

Постійно Костянтинівська 

сільська рада 

Місцевий 

бюджет 

* Підвищення рівня 

поінформованості 

громадян про 

діяльність  сільської 

ради 


